הישיבה המאהושים-ותשע של הכנסת השלישית

יום שני, י' חשון תשי"ז (15 אוקטובר 1956)
ירושלים, בנין הכנסת, שעה 16.07

מדיניות חוץ ובטחון

הודעת ראש הממשלה

היו"ר י. שפרינצק:

אני מתכבד לפתוח את הישיבה המאהושים-ותשע של הכנסת, הסעיף הראשון בסדר-היום — הודעת הממשלה, רשות-הריכור לראש הממשלה.

ראש-הממשלה ד. בן-גוריון:

אבל אנו יודעים כל נראות המלחמה והריסותיה בנפש ובכרוש, אין אנו סבורים כי מלחמות פותרות בעיות היסטוריות בכללן — בכל אופן לא פתרון של קיימא, ולכן אין אנו ששים לקרב.

נוכח האיום המצרי המחריף ראינו חובה לעצמנו לעשות מאמצים נואשים לחוק ציוודו של צבא-ההגנה לישראל כדי

ישיבה קס"ט, י' חשוון תשי"ו (15 אוקטובר 1956)
— מדיניות חוץ ובטחון (בן-גוריון) —

ואין אנו רוצים בכלל בהריגת בני-אדם, בני איה עם שהוא, ואם הצלחנו למנוע עד עכשיו האסון הזה, במשך שנה רבת-חרדות זו, אינני יודע מה יאמר על כך ההיסטוריון הבא, אבל אני מרגיש סיפוק עמוק שהצלחנו למנוע המלחמה עד עכשיו.

זה לילה שהיה או שיהיה. אם כף או כף - אין הוא דמיון כוזב.
הוא לילה אלמוני והוא ליל חג שיתכר מעבר לגבולות הזמן הזה.
אשרי העם שפכה לו . . . שדוקא חסרונו גלויים לעין אוהב ולעין אויב
ודוקא הנפות והעזות במלאכותיו סמויות עד עת. כי חשך מכסה.

ישיבה קס"ט, י' חשוון תשי"ז (15 אוקטובר 1956)
— מדיניות חוץ ובטחון (בן-גוריון) —

אולי זה ליל חלום, אך בהקיצו ובפועל נמוגה בו אימתו של ההפך
אשר בינינו לבין פת האבן . . . ברזל שוטף ובא וכליות ארץ רועדות . . .
טוב כי ידע יומה של ישראל כי הוא קולט מליל עצמת חיים ועצמת אש . . .
ידע את זאת גופה של ישראל . . . וגם רוחה תוסיף עוד נפך של פלדות.

משקיפי או"ם והמזכיר הכללי של או"ם יודעים כמובן, כי כנופיות אלה פועלות בשליחות ממשלותיהן וכי מצרים היא הגורם הראשי והמרכזי בארגון הכנופיות, בציון, באימונו ובתכנון פעולותיהן. הפידאיון שנתפסו עליידינו הודו על-כך בבתי-המשפט, ומיניסטר הווקף

ישיבה קסט"ט, י' חשוון תשי"ז (15 אוקטובר 1956)
— מדיניות חוץ ובטחון (בן-גוריון) —

כי לא נגלים עם הצרת זכותנו במקומות אלה — זכות המוכרת והמובטחת בהסכמי שביתת הנשק בינינו ובין ממשלת ירדן. לא ראינו עד עכשיו כל פעולה וכל נסיון מצד מנגנון אר"ם לתקן מעוות זה.

מצרים, ירדן וסוריה מפירות כל הזמן הסעיף הראשון, המרכזי בהסכמי שביתת הנשק — הסעיף שהוא בעצם נשמת ההסכמים.